
Krajský úřad

Ústecký kraj Krajský úřad
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.: 882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

dopravy a silničního hospodářství

Číslo jednací:

Počet listů/příloh
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Otčenášek

Uzavírka mostu dr. Edvarda Beneše v Ústí nad Labem

Vážení zástupci obcí,

informujeme Vás o chystaných dopravních opatřeních v uzavírkou mostu dr. Ed-
varda Beneše v Ústí nad Labem, která nastane od ranních hodin dne 26.04.2025. 

Zejména ve špičce se očekávají na zbylém mariánském mostě a v jeho okolí i významnější 
autobusových l , které přejíždějí řeku Labe v Ústí nad Labem, dojde k

rozdělení na dvě větve. Jde o linky 450, 451, 452 a 453. Zmíněné opatření bude platit od ranní 
špičky v době od cca 6:00 hodin do večera cca 19:00, a to pouze pracovních
očekávána největší intenzita dopravy. Cílem tohoto řešení je zachovat větev linky nezasažené
přejezdem řeky v nedotčeném stavu a linkám, které přejíždějí řeku umožnit obraty tak, aby se 
minimalizovalo zpoždění, jehož výši reálně nyní ani nedokážeme odhadnout.

Rozdělené linky, které budou přejíždět řeku po Mariánském mostě, budou mít výchozí zastávku 
a při cestě do města budou ukončeny rovněž na zastávce Divadlo. Části l k, které 

nebudou přejíždět řeku, tj. 450 ve směru Chlumec, 451 ve směru Telnice/Krásný Les, 452 Petro-
vice/Bahratal a 453 Velké Chvojno/Libouchec budou začínat na Mírovém náměstí a ukončeny 
budou na Hlavním nádraží. Mezi jednotlivými spoji takto rozdělených linek budou nastaveny 
jen minimální čekací doby jednak pro to, aby nedocházelo ke zpoždění na druhé větvi linky, 
jednak delší pobyt v zastávkách nad rámec odbavování ani není možný z prostorových dů-
vodů. Cestující tak budou muset volit při své cestě po městě jiné spoje DÚK či MHD Ústí nad 

případech platí integrované jízdenky DÚK.

Kromě opatření v autobusové dopravě Ústecký kraj v systému DÚK pracovní
též vlakovou linku xU0 Ústí nad Labem západ Ústí nad Labem Střekov/Velké 

Březno. Tato linka bude doplňovat již stávající vlakové linky R23, U7 a U32. 
tarif DÚK stejně jako na všech ostatních linkách DÚK. V zóně 101 Ústí nad Labem se cestující 
budou moci prokazovat kromě jízdenek DÚK (v papírové podobě, na čipové kartě či v
pravní aplikaci DÚKapka) také dříve označenými jízdenkami DPMÚL, naopak nebudou platit 
neoznačené jízdenky DOMÚL a jízdenky DPMÚL nahrané na bankovní kartě. Při cestě do Vel-
kého Března budou platit výlučně jízdní doklady DÚK.

Dle rozdělovníku



Prosíme Vás o předání výlukových informací Vašim občanům a dalším institucím ve Vaší obci 
dle Vašeho uvážení prostřednictvím dostupných informačních kanálů. O případných změnách 
ve výlukových jízdních řádech či jiných dalších důležitých informacích Vás budeme informovat 
zejména e

akub Jeřábek
vedoucí dělení dopravní obslužnosti

Přílohy:
ýlukové jízdní řády autobusových linek 450, 451, 452 a 453 od 26. 4. 2025

jízdní řád vlakové linky xU0 od 26. 4. 2025
schéma upravených linek v centru Ústí nad Labem

Rozdělovník:

město Děčín
město Chabařovice
město Chlumec
město Ústí nad Labem
město Verneřice

obec Lovečkovice
obec Malé Březno
obec Malečov

obec Přestanov
obec Tašov
obec Těchlovice

obec Tisá
obec Velké Březno
obec Velké Chvojno


